
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 Jetřichov“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Odstranění nehodové lokality U47 + U104 – II/303 

Jetřichov“. 

Jedná se o silnici II/303, která tvoří spojnici mezi Policí nad Metují a Broumovem, pod názvem stoupací 

pruhy Pasa. Z důvodů získání financí z dotačního programu na bezpečnost – nehodové lokality je akce 

rozdělena na úseky dle financování.  

První inkriminovaný úsek je v extravilánu s dvěma protisměrnými oblouky cca 7 km před Broumovem. 

Jde o dva oblouky o poloměrech cca 50 a 40 m. Silnice je tří pruhová a nejvyšší povolená rychlost je 90 

km/hod. U silnice jsou po obou stranách vzrostlé stromy za svodidlem. Úprava bude provedena v km 

22,920 – 23,380, 23,650 – 24,120. Tyto úseky jsou financovány dotací bezpečností a částečně krajskými 

prostředky. Na tyto úseky je zpracována projektová dokumentace, která je přílohou zadávací 

dokumentace.   

Druhý úsek v km 22,671 – 22,920 délka 249 metrů, km 23,380 - 23,650 délka 270 metrů, km 24,120 – 

24,372 délka 252 metrů je napojením a přímým připojením komunikace na nehodové lokality.  

Celková úpravu bude provedena od km 22,671 – 24,372 délka 1701 m.  

Navržená opatření jsou stejná pro všechny úseky: provedení mikrokoberce, odstranění a nové osazení 

dopravního značení, prořez náletových dřevin, osazení reflexních prvků, vodorovné dopravní značení. 

Návrh DIO bude dle nutnosti rozsahu prací, po odsouhlasení PČR DI Náchod a příslušného silničního 

správního úřadu. Celá trasa je lemována svodidly, úpravu krajnic provádět bez nutného sundání pásnic.  

Veškeré práce je nutno provádět za provozu.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DZS, zpracované 

projekční kanceláří VDI PROJEKT s.r.o., K Botiči 1453/66, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, datum 

zpracování 07/2022, číslo zakázky 26/22, zodpovědný projektant Ing. Václav Lexa. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

 

Cena sjednaná ve smlouvě: Netýká se 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

 

 

 

 



c)  označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 
BITUNOVA spol. s.r.o. 

Sídlo: Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava 

2 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

BITUNOVA spol. s.r.o. 

Sídlo: Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava 

IČO: 494 33 601 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Údaje předložené účastníkem zadávacího řízení 

nesplňují zadávací podmínky k výše uvedené 

veřejné zakázce na stavební práce. 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle 

140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma:  akciová společnost 

Údaje předložené účastníkem zadávacího řízení 

nesplňují zadávací podmínky k výše uvedené 

veřejné zakázce na stavební práce. 

e)   označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

  Netýká se 

f)    označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Zadavatel ruší zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona z důvodu, že po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 



n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2023-07-20T13:55:00+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




